
BRB	BRASÍLIA	AUTOMÁTICO	FI	RENDA	FIXA	CURTO	PRAZO CNPJ: 	37.406.920/0001-14

Administrador: 	BRB	DTVM	SA Data	de	inicio	do	fundo: 	02/09/2024
CNPJ	Administrador: 	33.850.686/0001-69 Disponibilidade	recursos	resgatados: 	D+0
Gestão: 	PLURAL	GESTÃO	DE	RECURSOS	LTDA Taxa	de	administração: 	1,55%
CNPJ	Gestão: 	11.397.672/0002-80 Benchmark: 	SELIC
Distribuidor: 	BRB	BANCO	DE	BRASILIA	S.A. Taxa	de	performance: 	0
CNPJ	Distribuidor: 	00.000.208/0001-00 Patrimônio	líquido	no	dia	da	Operação: 	R$

922.680.357,88Valor	da	cota	no	dia	da	Operação: 	1,34289
Qtde	de	Cotas: 	687.088.056,83105

AUTORIZAÇÃO	DE	APLICAÇÃO	RESGATE	–	APR

ART.	116	DA	PORTARIA	MTP	1.467/2022

AUTORIZAÇÃO	DE	APLICAÇÃO	E	RESGATE	-	APR

Unidade	gestora	do	RPPS:	INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO
MUNICÍPIO	DE	JOÃO	PESSOA

CNPJ:	40.955.403/0001-09

Nº	/	ANO: 	06.26/2025

CC: 	25-7

DATA:	 16/06/2025

VALOR	(R$): 	3.561.833,40 QTD.	COTAS: 	2652373.781084
OPERAÇÃO: 	APLICAÇÃO

Dispositivos	de	resolução	do	CMN:
4.963,	Artigo	7º,	Inciso	I,	Alínea	"	b	"

Representante	Legal:	

CAROLINE	FERREIRA	AGRA	

CPF: 	024.509.654-08

Ass:

Proponente/Gestor:	

AYRTON	CIRAULO	NETO	

CPF: 	008.022.434-28	

Certificação: 	TOTUM	-	TOTUM
GESTOR	REC/COMITÊ	

Validade: 	19/12/2027

Ass:

Liquidante:	

SUZANA	SITÔNIO	DE	EÇA	

CPF: 	087.403.414-02

Ass:

HISTÓRICO	/	DESCRIÇÃO	DA	OPERAÇÃO	

APLICAÇÃO	AUTOMÁTICA	FUN-FIN,	TENDO	COMO	ORIGEM	DO	INVESTIMENTO	VALORES	REFERENTE	À
RECEITAS	PREVIDENCIÁRIAS.	A	CARACTERÍSTICA	DO	FUNDO	SUGERIDO	ENCONTRA-SE	ADERENTE	À
POLÍTICA	DE	INVESTIMENTOS	PARA	2025.	O	GESTOR,	O	ADMINISTRADOR	E	O	FUNDO	ESTÃO
CREDENCIADOS	JUNTO	AO	IPMJP.

CARACTERÍSTICAS	DO	ATIVO	



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

APLICAÇÕES E RESGATES

Data do Termo de Credenciamento:

Gestor:

Distribuidor:

Identificação do

Plano/Fundo Constituído:

Operações

Carteira Administrada:

Fundo:

Administrador:

Data do Termo de Credenciamento:

Data da Operação:

Data de Liquidação:

Agência/Conta:

Quantidade de Cotas:

Quantidade antes:

Quantidade após:

Valor da Cota:

Valor da Operação:

Patrimônio Líquido do Fundo:

Tipo:

Data do Termo de Credenciamento:

Instituiçõe

16/06/2025

16/06/2025

- / 000025-7 - 70 BRB - Banco de Brasília S.A.

Aplicação Inicial / Compra / Aporte ou Vinculação de Bens 2652373.7810837860

0E-10

2652373.7810837860

R$ 3.561.833,40

R$ 922.680.357,88

R$ 1,34

33.850.686/0001-69 - BRB DTVM

11.397.672/0002-80 - BRASIL PLURAL GESTÃO DE RECURSOS LTDA

00.000.208/0001-00 - BANCO DE BRASILIA 01/01/2024

37.406.920/0001-14 - BRB BRASILIA FUNDO DE INVESTIMENTO EM RENDA FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO

40.955.403/0001-09 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE JOAO PESSOA - IPM

DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO
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MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

APLICAÇÕES E RESGATES

DADOS COMPLEMENTARES DO ATIVO

Data de Início FI:

Detalhes da

Resgate (dias):

19/10/2020

Índ de Ref.:

Descrição:

Carência (dias):

Taxa Adm (%):

Tx Performance (Índ. de Ref):

Tx Performance (% a Superar):

0.000

0.000Tx Performance (%):

Descrição:

Classificação do FI:

Descrição:

Cód. Negociação Bolsa:

Ag. Class. Risco:

Data Listagem Bolsa:

Investidor em Geral

Fundo Investe em Cotas de Outros Fundos?

Fundo Destinado à Categoria de Investidor:

Não

Emissores Privados / FDIC

Há ativos financeiros não emitidos por instituição financeira?

Há ativos financeiros não emitidos por companhias abertas, operacionais e registradas na CVM?

Há ativos financeiros emitidos por securitizadoras (CRI ou CRA)?

Há ativos financeiros que não são cotas de classe sênior de FIDC?

Há ativos financeiros ou que os respectivos emissores não são considerados de baixo risco de crédito?

Não

Não

Não

Não

Não

A série/classe das cotas é considerada de baixo risco de crédito?

O regulamento do fundo determina que o limite máximo de concentração em PJ seja de 20%?

Foi comprovado que o gestor do FI já realizou no mínimo 10 ofertas públicas de cotas seniores de FIDC encerradas
e integralmente liquidadas?

O total das aplicações de RPPS representa no máximo, 50% do total de cotas seniores?

O FI teve suas demonstrações financeiras auditadas e publicadas anualmente?

Não

Não

Não

Não

Não

DADOS DA OPERAÇÃO

APLICAÇÃO AUTOMÁTICA FUN-FIN, tendo como origem do investimento valores referente à receitas previdenciárias.
A característica do fundo sugerido encontra-se aderente à política de investimentos para 2025. O gestor, o administrador e o fundo estão credenciados junto ao IPMJP.

Descrição da Operação:

Caracteristícas dos Ativos:
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MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

APLICAÇÕES E RESGATES

DADOS DA OPERAÇÃO

Compatibilidade da aplicação com obrigações presentes e
futuras do RPPS:

Análise/Parecer do Colegiado Deliberativo e Comitê de
Investimentos, conforme previsto na legislação do RPPS:

Outras observações:

AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XXProponente da Operação: CAROLINE FERREIRA AGRA - XXX.XXX.XXX-XXRep. Legal de Unidade Gestora

Ativo em Enquadramento: Não

Liquidante da Operação: AYRTON CIRAULO NETO - XXX.XXX.XXX-XX

DADOS DA APR

 172 11/08/2025 11:06:13Página 39 de



Dados da Conta Origem

Nome do Titular INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNIC

Número da Conta 099.000.025-7

Tipo de Conta Conta Corrente

Tipo de Extrato Mensal

Lançamentos

Data Descrição DOC Valor Saldo

 Saldo Anterior  0,00

02/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 525099 80.590,41 + 80.590,41 +

02/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001679 80.590,41 - 0,00 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 17.547,11 + 17.547,11 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 119.258,31 + 136.805,42 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 17.329,70 + 154.135,12 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 147.447,49 + 301.582,61 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 34.137,39 + 335.720,00 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 559.407,47 + 895.127,47 +

05/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 757.371,28 + 1.652.498,75 +

05/06/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 473,81 - 1.652.024,94 +

05/06/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 443,79 - 1.651.581,15 +

05/06/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 143,66 - 1.651.437,49 +

05/06/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 40,30 - 1.651.397,19 +

05/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001668 1.651.397,19 - 0,00 +

11/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 309824 2.827,20 + 2.827,20 +

11/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 5.500.000,00 - 5.497.172,80 -

11/06/2025 RESGATE FUNDOS 001516 5.497.172,80 + 0,00 +

12/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 321641 363.888,18 + 363.888,18 +

12/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 321515 108.810,24 + 472.698,42 +

12/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001461 472.698,42 - 0,00 +

16/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 838.950,20 + 838.950,20 +

16/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 419.475,10 + 1.258.425,30 +

16/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 327.225,38 + 1.585.650,68 +

16/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 163.612,69 + 1.749.263,37 +

16/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 604.190,01 + 2.353.453,38 +

16/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523099 1.208.380,02 + 3.561.833,40 +

16/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001498 3.561.833,40 - 0,00 +

Extrato Data:  01/07/2025
Hora:  09:30:00



17/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 055355 471.710,81 + 471.710,81 +

17/06/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 1.387,23 - 470.323,58 +

17/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001312 470.323,58 - 0,00 +

18/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 123324 425,04 + 425,04 +

18/06/2025 RESGATE FI BRB PLANALTO 160509 3.273,26 + 3.698,30 +

18/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 795350 425,04 + 4.123,34 +

18/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 795283 945,84 + 5.069,18 +

18/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 795263 425,04 + 5.494,22 +

18/06/2025 RESGATE FI BRB PLANALTO 000000 3.275,00 + 8.769,22 +

18/06/2025 EST RESGATE FI BRB PLANALTO 000000 3.273,26 - 5.495,96 +

18/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001302 5.495,96 - 0,00 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 865079 943.421,62 + 943.421,62 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 864972 217.620,48 + 1.161.042,10 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 865111 728.626,44 + 1.889.668,54 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 865226 74.274,78 + 1.963.943,32 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 865365 35.094,22 + 1.999.037,54 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 869563 212,52 + 1.999.250,06 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 869713 212,52 + 1.999.462,58 +

20/06/2025 CREDITO DE TED PAG C.CORRENTE 869684 472,92 + 1.999.935,50 +

20/06/2025 APL BRB RENDE FACIL FIRF CP AU 001178 1.999.935,50 - 0,00 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 526761 3.781,44 + 3.781,44 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 526717 1.890,72 + 5.672,16 +

25/06/2025 TRANSF ELET CONTA CORRENTE 523096 102.216,47 + 107.888,63 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318984 166,21 + 108.054,84 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318962 5.494,37 + 113.549,21 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318968 11.155,09 + 124.704,30 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318961 190,19 + 124.894,49 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318969 1.514,58 + 126.409,07 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318967 166,21 + 126.575,28 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318991 169,83 + 126.745,11 +

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 318986 168,09 + 126.913,20 +

25/06/2025 CRED TED STR CC MSM TIT 893562 1.522.290,89 + 1.649.204,09 +

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 313.814,00 - 1.335.390,09 +

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 3.800.984,89 - 2.465.594,80 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 93.244,08 - 2.558.838,88 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 70.436,13 - 2.629.275,01 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 9.600,82 - 2.638.875,83 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 1.719.858,61 - 4.358.734,44 -



25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 5.116,68 - 4.363.851,12 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 164.160,85 - 4.528.011,97 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 1.046.960,80 - 5.574.972,77 -

25/06/2025 DEBITO TED PAG0108 MES TITU CC 000000 986.307,35 - 6.561.280,12 -

25/06/2025 DEBITO TRANSF ELETR ENTRE C/C 523099 379.327,89 - 6.940.608,01 -

25/06/2025 CRED TED PAG MSM TITULARID 395851 34,62 + 6.940.573,39 -

25/06/2025 RESGATE FUNDOS 001800 6.940.573,39 + 0,00 +

Mensagem Institucional
CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS 
ACESSE: NOVO.BRB.COM.BR

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515 
SAC BRB 0800-648-6161 
OUVIDORIA 0800-642-1105 
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162
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